
Nr sprawy: 34/PNP/DOT/2023                                   Sosnowiec, 13.06.2023r.

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie podstawowym pt Kompleksowa modernizacja 
poradni przyszpitalnych wraz z wyposażeniem w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym nr 5 im. Św. 
Barbary w Sosnowcu – etap I ,

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu zgodnie z art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z
dnia  
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udostępniamy treść zapytań wraz z wyjaśnieniem wszystkim
uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania.

ZESTAW 1

Pytanie nr 1 
Czy Wykonawca ma przyjąć do oferty na całość zadania podatek VAT równy 23%, tak jak jest to w wskazane w 
projekcie Umowy? Jeśli nie, prosimy o zmianę formularza ofertowego polegającą na wydzieleniu dwóch kwot 
netto, od których Wykonawcy będą mogli naliczyć sobie różne podatki VAT.
Odpowiedź: Zamawiający informuje iż Wykonawca deklaruje stawkę Vat w formularzu ofertowym.

Zadeklarowana stawka lub stawki ( tj. np. 8% i 23%) zostanie ostatecznie wpisana w umowę zawieraną z 
wykonawcą wraz z kwota wysokości podatku.

 Obecnie ujęta stawka 23% w ramach zapisów PPU jest tylko domyślną ujęta stawką i nie obliguje 
Wykonawców do rozliczeń vatu w ramach jednej stawki.

Pytanie nr 2 
W niniejszym postępowaniu zamówieniem objęta jest także dostawa wyposażenia. Ze względu na występujące 
elementy wyposażenia medycznego prosimy o wskazanie podziału pozycji przedmiarowych na VAT 8% i 23%. 
Ułatwi to porównywalność ofert Wykonawców.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis formularza ze względu na możliwość wpisania zmiennych 
stawek vat. 

Pytanie nr 3 

Czy gwarancje i przeglądy urządzeń leżą po stronie Wykonawcy czy Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający informuje że gwarancja udzielona przez wykonawcę obejmuje komplet robót

Koszt czynności serwisowych tj. części eksploatacyjne będzie  ponosił Zamawiający.

Pytanie nr 4 
Proszę o informację w jaki sposób Wykonawca ma zainstalować centrale wentylacyjne na poddaszu budynku bez
remontu dachu?



Odpowiedź: Centralę należy dostarczyć w częściach i zmontować w wentylatorowni. 
Dopuszcza się w tej samej cenie rozwiązanie polegające na demontażu i odtworzeniu niepogorszonego 
dachu, umożliwiając montaż centrali w całości.

Pytanie nr 5 
Czy zdemontowana armatura jak np. grzejniki zostają przekazane Zamawiającemu czy Oferent powinien 
przewidzieć ich utylizacje? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  istniejąca armatura może się nie nadawać do ponownego użycia, 
więc utylizacja.
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